КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  20.01.2020 № 29/148
пгт. Нижнеивкино

Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2020 год

В соответствии с   Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 №126 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», Постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 N 107/401 "Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", Постановлением  Правительства Кировской области от 20.03.2012 N144/146  "О предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", пунктом  16  статьи 23 Устава муниципального образования  Нижнеивкинского городского поселения Нижнеивкинская Поселковая  Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2020 по 31.12.2020 года размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги. Прилагается.
2.Решение  Нижнеивкинской поселковой Думы от 14.01.2019 №18/81 «Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2019 года» и  Решение  Нижнеивкинской поселковой Думы от 27.02.2019 №19/84 «Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2019 года» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 год.
Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы

А.В. Коряковцев

Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б. Шиндорикова

                                                     Утверждено
  решением  Нижнеивкинской
                                                                поселковой  Думы
                                                             от 20.01.2020  № 29/148
Стандарт уровня платежей населения  за коммунальные услуги.
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежей населения

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома, в том числе с приборами учета
	ООО «Сельская теплоснабжающая компания»
	94,131
	93,568

	Многоквартирные и жилые дома, в том числе  с приборами учета (с учетом передачи по сетям ООО «Сельская теплоснабжающая компания»
	ЗАО

«Санаторий

Нижне-Ивкино»
	67,889
	70,509

	Многоквартирные и жилые дома, в том числе  с приборами учета (без учета передачи по сетям ООО «Сельская теплоснабжающая компания»

	67,067
	  69,749

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	ОАО "Санаторий Лесная Новь"
	-
	95,425

	Водоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета
	ЗАО

«Санаторий

Нижне-Ивкино»
	85,745
	86,396

	Водоотведение

	многоквартирные и жилые дома, включая общежитие, с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета.
	ЗАО

«Санаторий

Нижне-Ивкино»
	84,674
	82,556

	Водоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета (по ул. Лесная Новь)

	ООО «Куменское ВКХ»
	47,063
	47,637

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета

	58,116
	58,825

	Водоотведение

	Многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (по ул. Лесная Новь)
	ООО «Куменское ВКХ»
	43,638
	42,731

	Многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета

	49,537
	48,507

	Горячее водоснабжение

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем)
	ООО «Сельская теплоснабжающая организация»

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя)

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем. (с полотенцесушителем)

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя).

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем).

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя).

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, в том числе с приборами учета (без полотенцесушителя)

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.
	ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино»

с учетом передачи по сетям ООО «Сельская теплоснабжающая компания»
	53,319
	55,214

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	57,112
	59,130

	1- эт многоквартирные дома (общежития) с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душевыми, раковинами, унитазами (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	67,666

	70,057

	3- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	52,271
	54,118

	2- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.
	ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино» без учета  передачи по сетям

ООО «Сельская теплоснабжающая компания»
	55,352
	57,378

	5- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.

	55,741
	57,781

	5- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителя), в том числе с приборами учета.

	59,676
	61,846

	9- эт многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителем), в том числе с приборами учета.

	55,207
	57,228

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (с полотенцесушителем)
	ООО «Санаторий Лесная Новь»
	92,230

	88,415

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета(без полотенцесушителя)

	95,029
	91,126

	Газоснабжение

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	ООО «Газэнергосеть Киров»
	36,097

	34,0949

	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)

	-
	93,263